DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: 1072 de 23 de Abril de 2024

DATA: 23/04/2024

APRESENTAÇÃO

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 853513-2002

E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -

ITAITINGA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
em 24/04/2024 09:33:23
IP com n°: 192.168.100.2

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1109

aDOM 1/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1072/2024 - 23/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

RETIFICAÇÃO AVISO DE DISPENSA ELETRONICA: RETIFICAÇÃO AVISO DE DISPENSA ELETRONICA/2024 -

AQUISIÇÃO DE VACINA ANIMAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA - CE.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 12.23.03.31.001/2024 - LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO À RUA VALDIR

LOPES, 881/TÉRREO, CENTRO – ITAITINGA/CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 24/04/2024 09:33:23 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1109

2/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1072/2024 - 23/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA - LICITAÇÕES - RETIFICAÇÃO AVISO DE
DISPENSA ELETRONICA: RETIFICAÇÃO AVISO DE DISPENSA ELETRONICA/2024

RETIFICAÇÃO AVISO DE DISPENSA ELETRONICA

PREFEITURA DE ITAITINGA – CE – AVISO DE DISPENSA ELETRONICA – A Pregoeira da Prefeitura de
Itaitinga – CE no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao art. 75, inciso II,  nos termos da Lei
nº 14.133, de 1º de abril de 2021 , torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados,
ONDE SE LÊ: que do dia 22 de Abril de 2024 a 25 de Abril de 2024 até às 08h. (Horário de Brasília), LEIA-

SE: que do dia 22 de Abril de 2024 a 25 de Abril de 2024 até às 10h. (Horário de Brasília) , estará
recebendo as Propostas de Preços referentes a Dispensa Eletrônica nº 2024.04.18 -01 DL tipo menor preço
preço/Item, tendo como objeto o AQUISIÇÃO DE VACINA ANIMAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA -
CE, no Endereço Eletrônico Provedor do Sistema: Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET, no endereço
“www.bbmnetlicitacoes.com.br”. A abertura das propostas acontecerá no dia 25 de Abril de 2024, às 10h.
(Horário de Brasília), ONDE SE LÊ: e o início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 10h e

30min (Horário de Brasília) do dia 25 de Abril de 2024. LEIA-SE: e o início da sessão de disputa de

lances ocorrerá a partir das 14h (Horário de Brasília) do dia 25 de Abril de 2024 . Quaisquer
informações serão prestadas pela Agente de Contratação - Pregoeira, durante o expediente normal (08h às
17h), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3513 -2004. Itaitinga/CE, 22 de Abril de 2024.
Eduarda Almeida Silvestre – Agente de contratação (Pregoeira)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO:
12.23.03.31.001/2024

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUALA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA TORNA
PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12.23.03.31.001,
RESULTANTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12.23.03.31.001-DL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA. CONTRATADA: IVONETE CARDOSO

FERREIRA. OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO À RUA VALDIR LOPES, 881/TÉRREO,

CENTRO – ITAITINGA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.01.12.122.0171.2.039.0000. ELEMENTO DE

DESPESAS: 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, FONTE DE

RECURSOS: 1.500.1001.00 RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS –

EDUCAÇÃO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: CLÁUSULA 2ª (SEGUNDA) DO CONTRATO Nº
12.23.03.31.001 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12.23.03.31.001-DL, LEI Nº 8.666/93, LEI Nº 8.245/91
(LEI DO INQUILINATO), E ALTERAÇÕES SUBSEQUENTES, BEM COMO ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº
06/2009-AGU. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01.04.2024 A 01.04.2025. ASSINA PELA CONTRATANTE:

MARIA GORETTI MARTINS FROTA. ASSINA PELA CONTRATADA: IVONETE CARDOSO FERREIRA .
ITAITINGA/CE, 29 DE MARÇO DE 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 24/04/2024 09:33:23 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1109

3/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1072/2024 - 23/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Antonio Marcos Tavares
Prefeito

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social - STAS

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle
Urbano - MEIO AMBIENTE

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação - SEI

Alvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
CULTURA E TURISMO

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte -
S.M.J.E

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos - INFRAESTRUTURA

Eriton Prudencio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município - CONTROLE INTERNO

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Maria do Socorro Portela Goncalves
Procuradoria Geral do Município - PGM

Angelo Luis Leite Nobrega
Secretaria Municipal de Saúde - SAÚDE

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito - SEGURANÇA

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças - S.M.F

Dulcynardo Cavalcante Honorato
Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico - SEPLADE

Renata Flavia Gomes Borges
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Ricardo de Lima Monteiro
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca - AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

Joao Batista de Oliveira
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev - ITAITINGAPREV

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 24/04/2024 09:33:23 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1109

4/4www.itaitinga.ce.gov.br